

Rada

Powiatu Stalowowlaskiego

ON.I.2.0052/19/08/08

Protokół Nr 19/08

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowlaskiego, które odbyło się w dniu 22 października 2008 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15⁰⁰ do godz. 17⁰⁰.

Liczba członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - 12.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni:

Ryszard Andres, Jerzy Augustyński, Robert Fila, Andrzej Karaś, Jacek Koralewski, Wojciech Korkowski, Zbigniew Rogowski, Mariusz Sołtys i Bronisław Tofil.

Nieobecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radne: Danuta Podgórska, Maria Ragan i Radny Stanisław Paleń.

Pracą Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowlaskiego **Radny Jacek Koralewski.**

Protokołowała *Anna Karp.*

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności i perspektywach rozwoju Elektrowni "stalowa Wola" S.A. w Stalowej Woli.
4. Opiniowanie materiałów na XXVII Sesję Rady Powiatu.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad Komisji.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** stwierdził prawomocność obrad Komisji na podstawie frekwencji członków, dokumentowanej na liście obecności i otworzył posiedzenie Komisji. Lista obecności została załączona do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** odczytał porządek obrad i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Wynik głosowania: jednomyślnie „za” - 9 głosów.

Porządek w brzmieniu podanym na wstępie protokołu został przyjęty.

Ad. 3.

Informacja o działalności i perspektywach rozwoju Elektrowni „stalowa Wola” S.A. w Stalowej Woli.

Dyrektor Naczelny Elektrowni **Janusz Teper** podziękował Przewodniczącemu Jackowi Koralewskiemu za zaproszenie na posiedzenie Komisji. Na wstępie Pan Dyrektor poinformował o zmianie struktury właścicielskiej Elektrowni, dokonanej w 2007 r., kiedy Skarb Państwa wniósł aportem akcje Elektrowni "Stalowa Wola" S.A. do TAURON Polska Energia S.A. w Katowicach oraz o aktualnej mocy Elektrowni „Stalowa Wola”, zgodnie z koncesjami URE na wytwarzanie energii elektrycznej i na wytwarzanie ciepła (łączna moc osiągalna elektryczna i łączna moc osiągalna cieplna - po 341 MW). Pan Dyrektor podkreślił znaczenie potencjału pracowniczego (średni wiek pracownika - 46 lat) i zwrócił uwagę na wysokie koszty zakupu węgla (30-40 E za tonę), co obok aspektu ochrony środowiska powoduje, że Elektrownia korzysta z biomasy jako surowca. Tym bardziej jest to korzystne, gdyż emisja CO₂ ze spalania traktowana jest jako zerowa. Z biomasy na dzień dzisiejszy produkuje się 36 tys. MWh. Stwierdził, że produkcja energii elektrycznej i ciepła przy jak najmniejszej uciążliwości dla środowiska stanowi podstawowy cel stawiany przed służbami eksploatacyjnymi Elektrowni "Stalowa Wola" S.A., gdyż realizacja zadań proekologicznych powoduje, że przy utrzymującej się na nie zmienionym poziomie produkcji, wyraźnie zmniejsza się negatywne oddziaływanie na środowisko. Poinformował, że Elektrownia „Stalowa Wola” S.A. uzyskała pozwolenie zintegrowane, tj. nałożoną prawem, decyzję administracyjną obejmującą wszystkie elementy środowiska, na które ma wpływ produkcja energii elektrycznej i ciepła. Pan Dyrektor stwierdził, że Elektrownia dotrzymywała obowiązujące ją normy ekologiczne w latach 2000÷2007 we wszystkich elementach korzystania ze środowiska, stąd nie ponosiła żadnych kar, a ograniczanie emisji do powietrza atmosferycznego pyłów i gazów jest realizowane poprzez spełnianie wymogów najlepszej dostępnej techniki. Pan Dyrektor poinformował, że Elektrownia poszukuje nowych odbiorców energii, gdyż jest to sposób na obniżenie kosztów stałych. Aktualnie rozważane są dwa projekty: budowa zakładu ogrodniczego w rejonie składowiska (około 20 ha działki) oraz próba powrotu do górnictwa siarkowego. Przypomnił, że „za dobrych czasów” cena za tonę siarki wynosiła 140 dolarów, która spadła do 30 dolarów, co stało się nieopłacalne. W Osieku funkcjonuje kopalnia jedyna na świecie, produkująca 800 tys. ton idealnie czystej siarki na rok. Aktualnie ceny siarki to 300 do 400 E za tonę, co jest w dalszym ciągu opłacalne, zważywszy na fakt, iż cena ta sięgała 1000 dolarów za tonę. Elektrownia bierze pod uwagę budowę kopalni w Gminie Zaleszany, w podmokłym rejonie Obojny. Pan Dyrektor poinformował, że na tym terenie jest problem z ustaleniem własności działek i zaapelował do Pana Starosty o pomoc w tej sprawie. Radny **Andrzej Karaś**, zwracając się do Pana Dyrektora zapytał, czy można mówić, że władze Gminy Zaleszany są przychylnie budowie kopalni siarki w Obojni i Kotowej Woli i czy taką decyzję można podjąć bez przeprowadzenia referendum. Pan Radny przypomniał, że teren pod planowaną przez Elektrownię budowę kopalni siarki był w czasach PRL objęty planem górniczym - Jeziórko III i wtedy był to problem dla mieszkańców - w sprawie zaniechania budowy kopalni były wyjazdy i stosowne władze ustąpiły. Teren został wykreślony z rejestru nadzoru górniczego. Odpowiadając, Dyrektor **Janusz Teper** wyjaśnił, że na obecnym etapie, gdy nie jest jeszcze uporządkowany stan prawny nieruchomości, nie ma sensu staranie się o rejestrację terenu w nadzorze górniczym. Radny **Andrzej Karaś** poinformował, że około 1/3 przedmiotowego terenu jest własnością Agencji Rolnej Skarbu Państwa, część należy do Lasów Państwowych, część do Gminy a część do osób prywatnych. Radny **Bronisław Tofil** przypomniał, że Elektrownia Stalowa Wola obchodzi 70 rocznicę i z tej okazji złożył na ręce Pana Dyrektora gratulacje. Stwierdził, że osobiście podchodzi sceptycznie do tematu budowy kopalni siarki

i przypomniał o bezskutecznych staraniach Miasta, które chciało wprowadzić walcownię do strefy ekonomicznej. Zacytował wyniki badań zanieczyszczeń w powietrzu, przeprowadzonych przez WIOŚ, z których wynika, że 98 % zanieczyszczeń gazowych pochodzi z Elektrowni Stalowa Wola, a tylko 0,14 % z produkcji aluminium. Zdaniem Radnego **Bronisława Tofila**, w obawie przed przewidywaną przez mieszkańców emisją siarkowodoru - można przewidzieć duży opór społeczny w sprawie budowy kopalni siarki. Dlatego Pan Radny uważa za zasadne wcześniejsze przeprowadzenie referendum w sprawie budowy kopalni siarki. Dyrektor **Janusz Teper** wyjaśnił, że na obecnym etapie Elektrownia nie ponosi żadnych nakładów finansowych, zadanie do wykonania mają prawnicy, a głównym zadaniem byłoby znalezienie ewentualnych inwestorów. Podkreślił, że nie ma już tego co było dawniej, obecnie jest inna kultura pracy i nie ma prawa być siarkowodoru w powietrzu w związku z eksploatacją kopalni, a jedynie, w związku z eksploatacją złoża może nastąpić obniżenie się terenu. Pan Dyrektor nie ukrywa, że temat budowy kopalni siarki dla Elektrowni, jako producenta ciepła jest trudny do zrealizowania, ale czymś złym byłoby nie próbować. Radny **Jerzy Augustyński** zwrócił uwagę na aspekt związany z uznanymi walorami przyrodniczymi rejonu Obojni (roślinność, mikroflora, ptactwo) i możliwe do przewidzenia z tego tytułu trudności w pozyskaniu tego terenu pod budowę kopalni. Przewodniczący **Jacek Koralewski** podniósł kwestię ewentualnej opłacalności takiego przedsięwzięcia i możliwości odtworzenia kopalni w Jeziórku i przypomniał o dawnym pomysłe budowy stawów hodowlanych. Pan Dyrektor wyjaśnił, że budową stawów hodowlanych byli zainteresowani wędkarze. Radny **Bronisław Tofil** wyraził zainteresowanie, czy planowana budowa drogi relacji Nisko-Stalowa Wola odcinająca Elektrownię od rzeki San nie ograniczy jej rozwoju. Odpowiadając, Dyrektor **Janusz Teper** zaprzeczył, sprowadzając tę sprawę jedynie do problemu kosztów. Radny **Bronisław Tofil** zapytał o prawdziwość zasięgniętej informacji, jakoby Elektrownia radziła sobie lepiej w okresie letnim, co ma związek z klimatyzacją. Dyrektor **Janusz Teper** wyjaśnił, że z tym bywa różnie, w zależności od temperatur w okresie letnim. Sytuacja przemawiająca za taką tezą miała miejsce 2 lata temu, w tym roku tak nie było. Przewodniczący **Jacek Koralewski** poprosił o przybliżenie sytuacji ekonomiczno-finansowej Elektrowni. Dyrektor **Janusz Teper** poinformował, że sprawozdania w tej sprawie są jawne i wynik nie jest rewelacyjny: pomiędzy 1 a 1,5 mln zł zysku netto, na sprzedaży wynik minusowy, na pozostałej działalności operacyjnej plusowy. W dalszym ciągu, w związku z zapytaniem Przewodniczącego **Jacka Koralewskiego**, czy istnieją obawy ze strony Elektrowni związana z przejściem na paliwo „gazowe” - została poruszona ta tematyka w aspekcie bardzo wysokich cen węgla sprowadzanego z Kolumbii (110 dolarów za tonę). Radny **Jerzy Augustyński** uzyskał informację o producentach energii odnawialnej na naszym terenie. Na zakończenie Pan Dyrektor wyjaśnił sprawę związaną z dzieleniem mocy oraz handlem energią elektryczną. Przewodniczący **Jacek Koralewski** podziękował Dyrektorowi Januszowi Teperowi za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji.

Ad.4.

Opiniowanie materiałów na XXVII Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 r.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła szczegółowo autopoprawkę do projektu przyjętą przez Zarząd na posiedzeniu w dniu 21 października. Na wniosek Powiatowego

Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli, w związku z informacją Wojewódzkiego Urzędu Pracy przekazaną do umowy o dofinansowanie projektu „Program aktywizacji społecznej w powiecie stalowowolskim” w zakresie finansowania istnieje potrzeba dokonania zmian w planie dochodów i wydatków poprzez zmianę klasyfikacji paragrafów. Członkom Komisji wręczono projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 r., uwzględniający omówioną autopoprawkę. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały uwzględniającego autopoprawkę Zarządu.

Wynik głosowania:

„za” - 6 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 3 głosy.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 r. z autopoprawką Zarządu Powiatu.

- Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom ponadgimnazjalnym o uprawnieniach szkół publicznych, niepublicznym placówkom oraz szkołom publicznym prowadzonym przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub osobę fizyczną.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła szczegółowo treść autopoprawek przyjętych przez Zarząd na posiedzeniu w dniu 21 października, przekazując Członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego uwzględniający omówione autopoprawki. Radny **Andrzej Karaś** stwierdził, że wcześniej otrzymany projekt omawianej uchwały Rady Powiatu i dzisiejszy, z uwzględnieniem autopoprawek, podpisane są przez te same osoby: radcę prawnego i skarbnik powiatu - a stanowią dwa różne dokumenty. Radny wyraził zdziwienie, że w tak krótkim okresie czasu pierwszy dokument stał się nieprzydatny.

Radny **Bronisław Tofil** potwierdził opinię swojego przedmówcy, że oba projekty to są zupełnie różne dokumenty i zaproponował zdjęcie tego projektu uchwały z porządku obrad sesji, ze względu na zbyt krótki okres czasu pozostały na zapoznanie się z treścią nowego projektu uchwały. Na pytanie Przewodniczącego **Jacka Koralewskiego**, czy to jest wniosek formalny, Pan Radny wyjaśnił, że w tej sprawie nie trzeba zarządzać głosowania.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że przyjęcie przez Zarząd autopoprawek ma związek z pojawieniem się orzecznictwa sądownictwa administracyjnego oraz stanowiskiem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, które zostały przekazane Pani Skarbnik podczas szkolenia, w którym uczestniczyła po Zarządzie, na którym przyjęto pierwotny projekt uchwały. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, jakie skutki byłyby, gdyby na jutrzejszej sesji Rada nie podjęła tej uchwały. Pani Skarbnik **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że nie podjęcie uchwały nie będzie miało żadnych skutków. Dotacja dla Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego należy się szkole, nawet gdyby Rada nie podjęła uchwały, gdyż przekazywanie dotacji reguluje ustawa oświatowa, a obowiązek podjęcia uchwały wynika tylko z przepisów ustawy. Radny **Mariusz Soltys** zapytał, czy jest jakiś termin przekazywania radnym projektów uchwał. Radny **Bronisław Tofil** wyjaśnił, że ta sprawa jest uregulowana w § 18 ust 4 Statutu Powiatu Stalowowolskiego - radni powinni otrzymać projekty uchwał najpóźniej na 7 dni przed terminem obrad. Radny **Mariusz Soltys** stwierdził, że bezzasadne jest głosowanie przez Komisję wniosku o zdjęcie projektu uchwały z obrad sesji wobec przepisu Statutu, który trzeba przestrzegać. Zdaniem Radnego najlepiej będzie, jeżeli Zarząd sam podejmie wniosek o wycofanie tego projektu z obrad sesji. Starosta **Wiesław Siembida**, zwracając się do Radnego Bronisława Tofila i odwołując się do okresu,

kiedy Pan Radny był starostą, przypomniał, że w tym samym trybie były wprowadzane poprawki i zaapelował do Członków Komisji o pochylenie się nad omówionym projektem uchwały wraz z autopoprawkami. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały uwzględniającego autopoprawki Zarządu.

Wynik głosowania:

„za” - 3 głosy, „przeciw” - 3 głosy, „wstrzymujących się” - 3 głosy.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego nie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom ponadgimnazjalnymo uprawnieniach szkół publicznych, niepublicznym placówkom oraz szkołom publicznym prowadzonym przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub osobę fizyczną wraz z autopoprawkami.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** poinformował, że na wniosek Zarządu będą wprowadzone do porządku obrad sesji dwa projekty uchwał, które poddaje pod opinię Komisji.

- Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego projektu pn. "Dostosowanie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu w Stalowej Woli do wymagań prawnych poprzez przebudowę i doposażenie tego oddziału."

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli przygotowuje wniosek o dofinansowanie projektu pn. *"Dostosowanie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu w Stalowej Woli do wymagań prawnych poprzez przebudowę i doposażenie tego oddziału."* Realizacja projektu planowana jest w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet XII Bezpieczeństwo zdrowotne i poprawa efektywności systemu ochrony zdrowia, Działanie Rozwój systemu ratownictwa medycznego. W ramach projektu Szpital planuje wykonać roboty budowlane dostosowujące Szpitalny Oddział Ratunkowy do obowiązujących przepisów oraz doposażyć oddział w brakującą aparaturę medyczną. Całkowite koszty kwalifikacyjne wynoszą 2,8 mln zł, z czego 85% planuje się pozyskać w ramach dofinansowania projektu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, przy czym 15 % stanowi wkład własny. Nakłady ponoszone byłyby w 2010 roku. Wniosek ma być złożony w terminie do dnia 2 grudnia 2008 roku. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dotyczącej zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego projektu pn. *"Dostosowanie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Szpitalu w Stalowej Woli do wymagań prawnych poprzez przebudowę i doposażenie tego oddziału."*

- Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem Bezpieczniej”.

Projekt uchwały omówił Starosta **Wiesław Siembida**, przypominając, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku omawiano możliwość pozyskania środków zewnętrznych w ramach uchwalonego przez Radę Ministrów rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań „Razem Bezpieczniej”, planowanego do realizacji w latach 2007 - 2015, na realizację którego została zaplanowana z rezerwy celowej kwota 3 mln zł. Wojewoda Podkarpacki zwrócił się z prośbą o opracowanie i przedstawienie do dnia 30 października 2008 r. propozycji projektów zadań publicznych do dofinansowania. Wojewoda będzie przyznawał środki na realizację projektów zaakceptowanych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, w formie dotacji celowych.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania:

„za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu dotyczącej przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań „Razem Bezpieczniej”.

Na tym zakończono opiniowanie materiałów.

Ad.5.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół Nr 18/08 z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w dniu 22 września 2008 r. przyjęto przez głosowanie: „za” - 6 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów, po wcześniejszym przyjęciu uwagi Radnego **Roberta Fili**, dotyczącej zmiany wyrazu „reprezentatywna” na „reprezentacyjna” w zdaniu, które po uwzględnieniu uwagi brzmi: „*Radny Robert Fila stwierdził, iż jedno drugiemu nie będzie przeszkadzać, gdyż w każdym urzędzie potrzebna jest reprezentacyjna sala*”.

Ad.6.

Wolne wnioski.

Brak.

Ad.7.

Zamknięcie obrad Komisji.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 17⁰⁰

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów
i Rozwoju Gospodarczego

Jacek Koralewski